АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СТРУНИНО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Главы местной администрации

	от 27.11.2015
	№ 126-р

О проведении конкурса
«Лучшая новогодняя елочная игрушка»

В целях создания приподнятой эмоциональной атмосферы в преддверии новогоднего праздника, вовлечения жителей города Струнино в творческий процесс  по изготовлению авторской ёлочной игрушки,

 1. Провести на территории муниципального образования г.Струнино конкурс «Лучшая новогодняя елочная игрушка».

2. Утвердить Положение о проведении конкурса «Лучшая новогодняя елочная игрушка» согласно приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы местной администрации по жизнеобеспечению.
          4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации города Струнино.

Глава местной администрации                                                                А.Г. Дмитриев
Приложение

к распоряжению Главы

местной администрации г.Струнино
от 27.11.2015 № 126-р
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса «Лучшая новогодняя ёлочная игрушка»

1. Общие положения

1.1. Конкурс проводится с 01.12.2015г. по 20.12.2015г. в  МБКДУ «Струнинский Дом культуры».

1.2. К участию в конкурсе приглашаются все жители города Струнино, желающие украсить новогоднюю городскую ёлку.

1.3. Конкурс проводится по следующим номинациям:

- «Самая необычная новогодняя игрушка»
- «Самая оригинальная новогодняя игрушка»

- «Самая забавная новогодняя игрушка»

- «Самая изящная новогодняя игрушка»

- «Новогодняя игрушка – символ 2016 года»
2.  Цели и задачи конкурса
2.1. Выявление лучшего образного и цветового решения ёлочной игрушки/гирлянды для украшения новогодней городской ёлки.

2.2. Создание условий для развития творческого потенциала струнинцев в рамках культурного пространства города Струнино.

2.3. Создание приподнятой эмоциональной атмосферы в преддверии новогоднего праздника и вовлечение жителей города Струнино в творческий процесс  по изготовлению авторской ёлочной игрушки.
2.4. Повышение эстетического и художественного уровня праздничного оформления новогодней городской ёлки.

2.5. Укрепление связей  между городскими учреждениями культуры и образования в рамках социального партнёрства.

3. Организация и порядок проведения конкурса.

3.1. Конкурс проводится с 01 декабря по 20 декабря 2015 года. На конкурс представляются игрушки новогодней тематики или гирлянды, изготовленные собственными руками, которые будут размещены на  новогодней городской ёлке.
3.2. Участники конкурса должны до 20 декабря 2015 г. изготовить ёлочную новогоднюю игрушку/украшение и представить на рассмотрение конкурсной комиссии в МБКДУ «Струнинский Дом культуры» (1 этаж).
         Работы, представленные позже срока, рассматриваться не будут.

3.2. Организатором конкурса является  администрация города Струнино. Руководство конкурсом и подведение итогов возлагается на жюри конкурса.
4. Требования, предъявляемые к конкурсным работам

4.1. Ёлочная новогодняя игрушка может быть объемной или плоской, должна иметь оформление со всех сторон и иметь законченный вид
- приветствуются всевозможные игрушки с фантазийными рисунками, различные объемные фигурки сказочных и мультипликационных персонажей, символов новогоднего праздника и наступающего года  (стилизованные «сосульки», «конфеты», новогодние ёлки, бусы, шары и т.п.);

 4.2. Игрушка должна быть яркой, выполненной из прочного материала (пластиковых бутылок, жестяных банок, упаковочных материалов и т.д.), стойкого к уличным погодным условиям

- не принимаются игрушки из картонных коробок, бумаги (в том числе креповой) ниток;
4.3. Размер игрушки должен быть не менее 30 см и не более 75 см., вес – не более одного килограмма;  гирлянд от 300см х 25см.;

4.4 Игрушка должна иметь прочное крепление (шнур, тесьма) для подвеса её на ёлку;

4.5. Каждая игрушка должна иметь этикетку, на которой необходимо указать:

- название игрушки,

- фамилию, имя участника полностью,
- контактный телефон.
5. Порядок определения победителей и награждения

5.1. Победители конкурса определяются комиссией после проведения конкурса 22.12.2015 г.

5.2. Новогодние ёлочные игрушки, представленные на конкурс, будут оцениваться по следующим критериям:

- соответствие игрушек праздничной новогодней тематике и размерам, позволяющим использовать их в украшении новогодней городской ёлки;

- разнообразие и оригинальность используемых материалов и художественного дизайна;

- качество крепления;

- эстетичность;

- прочность;

- безопасность.

5.3. По каждому критерию начисляется от 1 до 5 баллов.

5.4. На конкурс не принимаются работы:
- в которых присутствуют острые металлические детали,

- из битого стекла;

- представленные позже срока.

5.5. Количество работ от участников конкурса не ограничено.

5.6. Победителям конкурса на лучшую новогоднюю игрушку, занявшим 1-3 места в каждой номинации вручаются поощрительные призы, дипломы и грамоты.

5.7. Все ёлочные игрушки будут вывешены на новогоднюю городскую ёлку.

5.8. Итоги конкурса будут освещены на официальном сайте администрации города Струнино (городструнино.рф).
6. Жюри конкурса

6.1. В состав жюри конкурса «Лучшая новогодняя ёлочная игрушка» входят:
Председатель жюри
Болотина Галина Алексеевна – генеральный директор КТВ «Фобос».

Члены жюри

Горшкова Татьяна Борисовна - директор МБУК «ЦБС» г.Струнино,
Воронина Анжелика Романовна – и.о. директора МБКДУ «Струнинский Дом культуры»,

Щепина Людмила Александровна - главный специалист по социальным вопросам МУ «УЖН» г.Струнино,
Рябова Зинаида Константиновна - самобытный художник,

Синюкова Людмила Павловна - руководитель ИЗО кружка Дома культуры.

6.2. Жюри конкурса и организаторы имеют право увеличивать количество призов, количество номинаций, а также добавлять к основным призам — специальные призы (приз самому маленькому участнику, приз за необычную технику и т.д.).

7.   Авторские права и дальнейшее использование конкурсных материалов
7.1. Все права на дальнейшее использование конкурсных работ либо их фрагментов принадлежат организаторам.
7.2. Конкурсные работы не возвращаются (за исключением заранее обговоренных с жюри конкурса случаев), не оплачиваются и не рецензируются.